
 همزمان با برگزاری مراسم اختتامیه بیست و چهارمین 
دوره مسابقات اعطا شد؛

جام »نایب قهرمانی« و »آقای گل« مسابقات 
فوتبال »یونس شکوری« در دست پیشکسوتان 

بانک صادرات ایران

 مراســم اختتامیه بیســت و چهارمین دوره مسابقات 
فوتبال پیشکســوتان کشور جام »یونس شــکوری« با تقدیر از 
نایب قهرمانی تیم فوتبال پیشکســوتان بانک صادرات ایران و 
اعطای جام آقای گل این مســابقات به  یکی از بازیکنان این تیم 

همراه شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  در این مراســم که با حضور شهردار 
منطقه هفت تهران، پیشکســوتان و پایه‌گذاران فوتبال ایران و 
برخی چهره‌های ماندگار این رشته از جمله حسین کلانی، ناصر 
ابراهیم، حســن روشــن، مهدی مناجاتی، بهتاش فریبا، پرویز 
مظلومی و ســایر بازیکنان و علاقه‌مندان پیشکسوت این رشته 
ورزشی برگزار شــد، جام نایب قهرمانی این دوره از مسابقات در 
رده سنی بالای ٦٥ سال  توسط ناصر ابراهیمی به ایرج عباسیان، 

نماینده تیم پیشکسوتان بانک صادرات ایران اهدا شد. 
همچنین در همین رده سنی، پرویز آراسته از تیم پیشکسوتان 
بانک صــادرات ایــران  بــا ٦ گل زده، موفق بــه دریافت جام 

»آقای‌گل« این مسابقات شد.
در این مراسم که با اجرای اسماعیل کوثری، پیشکسوت فوتبال، 
مجری و هنرمند ســینمای کشــور نیز همراه بود، از چهره‌‌های 

تاثیرگذار فوتبال کشور نیز قدردانی شد.
کوثری گفت: این مسابقات که امســال بیست و چهارمین دوره 
آن برگزار شد، تاریخ فوتبال ایران را به طور زنده روایت کرد و به 
نوعی بازآفرینی روزهای پر افتخار فوتبال کشور را رقم زده است.

جام »یونس شــکوری« با حضور ١٥٠٠ ورزشکار در قالب ١٠٠ 
تیم و هفت رده سنی از ٣٥ تا ٦٥ سال با حمایت شهرداری تهران 
و میزبانی ورزشگاه شهید شیرودی برگزار شد و تیم پیشکسوتان 
بانک صادرات ایران متشکل از علی ســواری، داود صادقی‌نژاد، 
حسین تربتی، پرویز آراسته، علی حسام، جواد زمردیان، منصور 
حافظــی‌زاده، محمد ایزدپناه، حســن هنرور، ســامی زاهدی، 
مرتضی همایون‌اصــل، علیرضا پورجمالی، به سرپرســتی ایرج 
عباسیان و مربیگری خلیل مســگرنیا در گروه یک این رقابت‌ها 
پس از برتری مقابل تیم‌های شــاهین، وحدت، راه‌آهن و عقاب، 
در فینال با پذیرش شکست ٢ بر صفر مقابل تیم کیان، به عنوان 

نایب قهرمانی دست یافت.
 

نایب رئیس شرکت مدیریت فناوری بورس تهران خبر داد:
شاهکار در بازار سرمایه

مطهره مروج

دومین سرفصل تفاهم نامه همکاری سازمان بورس و اوارق بهادار 
و سازمان فناوری اطلاعات ایران عملیاتی شد.

به گزارش اقتصاد سرآمد،  بر اساس دومین سرفصل تفاهم نامه 
همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و سازمان فناوری اطلاعات 
ایران، پس از اتصال موفق زیرساخت های سازمان بورس و سازمان 
فناوری اطلاعات، سرویس شــاهکار وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات نیز به بازارسرمایه متصل شد. در این خصوص مطهّره 
مروّج از امکان بهره گیری از خدمات شبکه احراز هویت کاربران 
موسوم به شــاهکار، خبر داد و گفت: در راستای ماموریت ذاتی 
سازمان بورس مبنی بر افزایش شفافیت و ایمن سازی فرآیندهای 
تبادل اطلاعات و تسریع و تسهیل روند احراز هویت و همچنین 
توسعه خدمات و سرویس های آی تی محور بازارسرمایه ایران، 
امکان تطبیق کد ملی و شماره تلفن همراه سهامداران از طریق 
اتصال به سرویس شاهکار به منظور احراز هویت اشخاص پیش از 

ارائه سرویس های ارزش افزوده، فراهم شد.
نایب رئیس شــرکت مدیریت فناوری بورس تهــران، بهبود 
استعلام و اطلاع رسانی، گزارش دهی و اتصال به درگاه های 
دولت همراه را از جمله کاربردهای دیگر این سرویس دانست 
و خاطر نشان کرد: بهره گیری از این ســرویس در کنار سایر 
ســرویس های ملی احراز هویت و اصالت اطلاعات اشخاص 
حقیقی و حقوقی از جمله ســرویس های ثبــت احوال، ثبت 
اسناد و املاک، آدرس پستی و همچنین سامانه های اطلاعاتی 
بازار سرمایه شامل کدال، سجام، صنم افزایش دقت و صحت 
بسترهای تائید صلاحیت سرویس گیرندگان خدمات در بازار 

سرمایه را به همراه دارد.
به گزارش سنا، شــاهکار )شــبکه احراز هویت کاربران ایران( 
ســامانه‌ای برای احراز هویت کاربران اینترنت در ایران است که 
توسط سازمان تنظیم و مقررات ارتباطات رادیویی به عنوان زیر 
مجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تولید و راه‌اندازی 

شده است.

دریچه

  افزایش ساعات کار جدید شعب پست 
بانک در ایام پایانی سال

 دکتر صباغی عضو هیأت مدیره و رئیس ستاد 
نوروزی پست‌بانک‌ایران گفت: به‌منظور رفاه حال مشتریان 
و دسترسی آنان به خدمات متنوع بانکی در ایام پایانی سال 
جاری، ساعات کار شعب این بانک از 12 اسفندماه تا 28 

اسفندماه ‌سال جاری تا ساعت 16 افزایش یافت.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  ‌ایران: وی با تأکید بر آمادگی 
تمامی کارکنان بانک به ویژه شعب و باجه‌های بانکی برای 
حضور مؤثر جهت خدمت‌رســانی به هموطنان در ایام 
پایانی سال و نوروز تصریح کرد: شعب این بانک درسطح 
کشور در اسفندماه سال‌جاری از دوازدهم لغایت بیست 
و هفتم طی روزهای شنبه تا چهارشــنبه از ساعت 7 و 
30 دقیقه لغایت 16و روزهای پنجشنبه نیز از ساعت 7 
و 30دقیقه لغایت 15 آماده خدمت‌رسانی به هموطنان 
می‌باشند. البته باجه‌های بانکی نیز طی این ایام از ساعت 
8 لغایت 14و 30دقیقه و روزهای پنجشنبه از ساعت 8 

لغایت 13 و 30دقیقه آماده خدمت‌رسانی هستند.
صباغی افزود: ســاعات کار شــعب این بانــک در روز 
بیست‌و‌هشتم اسفندماه در تمامی شعب سطح کشور 
از ساعت 7و30 دقیقه لغایت 14 و 30 دقیقه و روز بیست 
و نهم اسفندماه نیز شعب منتخب این بانک از ساعت 9 
لغایت 12 و 30دقیقه آماده خدمت‌رسانی به هموطنان می 
باشد. البته باجه‌های بانکی در روز بیست‌و‌هشتم اسفندماه 
از ســاعت 8 لغایت 13 آماده خدمت‌رسانی هستند و 

بیست‌و‌نهم اسفندماه تعطیل می‌باشند.
وی اظهارداشت: در تعطیلات نوروزی سال 1397 شعب 
منتخب این بانک سوم و چهارم فروردین‌ماه از ساعت 9 
الی 12 آماده ارائه خدمت به هموطنان هستند و باجه‌های 

بانکی نیز طی این روزها تعطیل می‌باشند.
رئیس ســتاد نوروزی پســت‌بانک‌ایران عنــوان کرد: 
برای رفع مشــکلات احتمالی شــعب و دستگا‌هِ‌های 
 )HELP DESK( گروه امــداد )ATM(خودپرداز
بانک نیز در این ایام فعال بوده و ازطریق تلفنبانک 84284 
برای مشتریان ســاکن در اســتان‌های تهران و البرز و 
همچنین با شماره 84284)021( برای مشتریان ساکن 

در سایر استان‌های کشور آماده پاسخگوئی می‌باشند.
وی درپایان گفت: لیست شعب‌ کشیک پست‌بانک‌ایران به 
همراه مشخصات کامل آن به زودی در وب‌سایت این بانک 

اطلاع رسانی می‌شود.

به‌روزرسانی مدل کسب‌وکار بانک 
توسعه تعاون متناسب با پیشرفت‌های 

فناوری
 جلســه مجمع شرکت ســامانه متمرکز 
الکترونیک توســعه تعاون )ســمات( با حضور فتاحی 
و عصارزاده اعضای هیئت‌مدیره بانک توســعه تعاون، 
مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره شــرکت ســمات و 

حسابرس قانونی این شرکت برگزار شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  امیر هوشنگ عصارزاده عضو 
هیئت‌مدیره بانک توســعه تعاون در جمع حاضرین در 
جلسه مجمع سالیانه شرکت سامانه متمرکز الکترونیک 
توسعه تعاون )سمات( اظهار داشت: پیشرفت‌های حوزه 
فناوری اطلاعات تأثیرات شگرف بر فضاهای کسب‌وکار 
و محیط‌های اقتصادی به‌خصــوص درگاه‌ها و ابزارهای 
پرداخت داشته اســت و بانک توسعه تعاون متناسب با 
تحولات محیط‌های اقتصادی، مدل کسب‌وکار بانکی 
خود را به‌روز می‌نماید. عصارزاده افزود: شرکت سمات 
مطابق اساسنامه و بیانیه مأموریت، فعالیت‌های حرفه‌ای 
و تخصصی خود را در راســتای خدمت‌رسانی و تکمیل 
زنجیره ارزش بانک توســعه تعاون به‌پیــش می‌برد و 
مدل درآمدی خود را باهدف ارتقاء شــاخص‌های مالی 
به‌روزرسانی می‌نماید. وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در 
حوزه مدیریت و نظارت دستگاه‌های پایانه فروش در این 
رابطه افزود: مدیریت توسعه کمی و کیفی این دستگاه‌ها 
به‌خوبی انجام‌شــده و در تدوین معیارهــای کارآمدی 
پایانه‌های فروش اقدامات خوبی انجام گردیده که ارزیابی 
رسوب حساب‌های مرتبط با هر دستگاه pos   و ارزیابی 
سبد ارزش خلق‌شده توسط مشتری مرتبط با  posاز 
مهم‌ترین این معیارهاست. عصارزاده همچنین تدوین 
سازوکار دقیق ارزیابی میزان بهره‌وری ابزارهای پرداخت 
را از مهم‌ترین برنامه‌های مشترک شرکت سمات و بانک 
توسعه تعاون دانست و توسعه فعالیت‌های کسب‌وکار و 
انجام سرمایه‌گذاری‌های موثر را از دیگر تکالیف شرکت 
سمات برشمرد. سید باقر فتاحی عضو هیئت‌مدیره بانک 
توسعه تعاون ضمن اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
خصوص مدیریت راهبردی ارتباط بانک و شرکت سمات 
در این رابطه خاطرنشان نمود: توسعه نرم‌افزارها و توسعه 
کسب‌وکارهای جدید از مهم‌ترین راهکارهای بهبود مدل 
درآمدی شرکت به شمار می‌آید. گفتنی است در ابتدای 
جلسه حسابرس قانونی شــرکت، ضمن قرائت گزارش 
حسابرسی، صورت‌های مالی شــرکت سمات منتهی 
به سی‌ام آذر 1397 را مطلوب ارزیابی کرد و محمدرضا 
اکبری مدیرعامل این شرکت گزارش جامعی از فعالیت‌ها و 
اقدامات سالیانه سمات ارائه نمود و در ادامه اعضای مجمع 
محورهای پیشنهادی خود را برای بهبود فعالیت شرکت 

سمات مطرح کردند.

نگاه نو

 

بانک پاسارگاد، ساعت کار واحدهای خود را در روزهای پایانی سال 1397 و تعطیلات نوروز سال 1398 اعلام کرد. کلیه‌ شعبه‌های بانک در تهران و شهرستان‌ها از تاریخ 18 اسفند 
تا 27 اسفند سال جاری، در روزهای شنبه تا چهارشــنبه، از ساعت ۷:3۰ تا16:30 و در روز پنج‌شنبه مورخ 23 اسفند، از ســاعت۷:30 تا ۱۲:۳۰ آماده‌ ارایه انواع خدمات بانکی به 
مشتریان خواهند بود. شعبه‌های بانک‌پاسارگاد در روز 28 اسفند سال جاری نیز از ساعت 7:30 تا 14:30 خدمات بانکی را به مشتریان ارایه می‌کنند. همچنین شعبه‌‌های منتخب 
بانک‌پاسارگاد در روزهای 3 و 4 فروردین سال 1398 از ساعت 9 صبح الی 13 مفتوح و آماده‌ی خدمات‌رســانی به مشتریان هستند. مرکز اطلاع‌رسانی و مشاوره بانک‌پاسارگاد به 

شماره ۸۲۸۹۰ ، آماده‌ی پاسخگویی به سؤالات مشتریان است.
 

ساعت کار شعبه‌های بانک‌پاسارگاد در روزهای پایانی سال 97 و تعطیلات نوروز اعلام شد

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

سه شنبه14 اسفند 1397 - شماره 450

 دومین جلسه رســیدگی به اتهامات 
حسین هدایتی و متهمان مرتبط، در شعبه سوم 
دادگاه ویژه به ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار 

شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد به  نقل از بانک مردم، 

خبرگزاری میزان نوشت:
دومین جلسه رسیدگی به اتهامات حسین هدایتی و 
متهمان مرتبط، در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرایم اخلالگران و مفسدان اقتصادی به ریاست 

قاضی مسعودی‌مقام برگزار شد.
در ابتدا قاضی مسعودی مقام مواد ۱۹۳ و ۱۹۴ قانون 
آیین دادرسی را قرائت کرد و گفت: متهمین مواظب 
اظهارات خود باشند و با ادب، راستی، صداقت سخن 

بگویند.
وی افزود: در جلسه گذشته آقای حسین هدایتی 
دولابی دفاعیات خود را ارائه کــرد و امروز از آقای 
وکیل متهم ردیف اول، می‌خواهیم دفاعیات خود 

را بیان کند.
قاضی بعد از تفهیم اتهام متهم ردیف اول به وکیل 

مدافع او گفت: هر گونه دفاعی دارید بیان کنید.
وکیــل متهم ردیــف اول گفت: مــوکل بنده در 
شــرکت‌ها ســمتی داشــته؛ اما آنگونــه که در 

کیفرخواست درباره آن صحبت شده نبوده است.
وی افزود: وام دریافت شده و اخذ وام به کیفیتی که 

ارائه شده جنبه کیفری ندارد.
وکیل مدعی شد: درباره پولشویی هم باید بگویم در 
قانون گفته شده پولشویی باید منشاء حرام داشته 
باشد اما در این پرونده منشاء پولشویی حرام نیست 
و اصل پول از بانک خارج شده است، پس پولشویی 

مصداق ندارد.
در این لحظه وکیل متهم ردیــف اول به دفاعیات 
خود پایان داد و قاضی ضمن توضیح در پاســخ به 
وکیل گفت: با توجه بــه صلاحیت دادگاه فقط به 
ماده ۲۸۶ قانون مجازات و اخلال در نظام اقتصادی 
رسیدگی می‌کنیم و سایر عناوین اتهام را به متهمین 

تفهیم نکردیم.
رئیس دادگاه گفت: درباره پولشویی باید به تعریف 
آن اشاره کنیم که پولشویی عواید حاصل از جرم 

را در مواقعی استفاده می‌کند که ظاهر مشروع به 
آن بدهیم. درباره پولشــویی با توجه به اصلاحات 
قوانین بعد از رسیدگی، دادگاه کیفری دو رسیدگی 

خواهد کرد.
در ادامه نماینده دادستان به اذن قاضی در جایگاه 
حاضر شــد و گفت: آقای هدایتی در پوشــش ۸ 
شرکت تسهیلات و ضمانت نامه دریافت کرده است 
که ۳ شــرکت برای ضمانت نامه و ۵ شرکت برای 

تسهیلات بوده است.
نماینده دادســتان ادامه داد: در جلسه قبل آقای 
حسین هدایتی عنوان کرده که همه موارد مربوط 
به موسوی نژاد است و وی از پول تسهیلات استفاده 
کرده است، در حالی که این موضوع درست نیست 

و از هشت شرکت ۵ شرکت مربوط به آقای هدایتی 
بوده که در این ۵ شرکت نقش موسوی نژاد محرز 

است.
وی خطاب به حســین هدایتی، گفت: شــما سه 
شرکت دیگر را چه می‌گویید. تسهیلات و همه منابع 

را آقای هدایتی دریافت کرده است.
نماینده دادستان افزود: این منابع از سه قسمت بوده 
که یکی از طریق هدایتی، دوم تبانی پشت صحنه 
با یاسر ضیایی و سوم با تبانی با مدیران دیگر بانک 
سرمایه بوده است که همه این سه منبع در مجرای 

مشترک شرکت‌های کاغذی ورود کرده‌اند.
نماینده دادستان بیان کرد: بانک سرمایه در شرایطی 
بوده که نمی‌توانسته تسهیلات زیادی بدهد، چون 

بانک مرکزی برخورد می‌کرد، در اینجا متهمان بانک 
مرکزی و نهاد‌های نظارتی را دور می‌زنند. به این 
شکل که منبعی را در بانک تامین و نقدینگی را بالا 

می‌برند تا بانک مرکزی با آن‌ها کاری نداشته باشد.
وی ادامه داد: این افراد با چندین گروه از جمله آقای 
تقوایی در بانک ملت و آقای شرافتنمند از موسسه 
ثامن مذاکره می‌کنند تا منابع بگیرند و پول را به 

بانک بیاورند.
نماینده دادستان گفت: در اینجا تفاهم نامه صورت 
می‌گیرد و آقای موســوی نژاد با آقای بخشایش و 
کاظمی جلساتی می‌گذارند و صحبت می‌کنند و 
تفاهم نامه را اول شخص موسوی نژاد امضا می‌کند 
و بعد موسوی نژاد کنار می‌رود و شخصی به نام آقای 

شریعتی که اکنون متهم است، وارد می‌شود.
نماینده دادســتان متن توافق نامه را قرائت کرد و 
گفت: طبق این توافق نامه بنا می‌شود ۳۰۰ میلیارد 
تومان به بانک به مدت ۵ سال بیاورند. سپس بانک 
به آقایان کمک می‌کند که وام بگیرند، اما نکته مهم 
این است که مقرر بود این مبلغ ۵ سال در بانک باشد 
در حالی که پول‌ها دو ماهه از بانک خارج شده و بانک 
مانده اســت و مطالبات معوق! این نشان می‌دهد 
که این افراد بانک مرکــزی و نهاد‌های نظارتی را 

دور زده‌اند.
نماینده دادستان ادامه داد: همچنین ما حق دلالی 
به مبلغ ۲۱ میلیارد تومان کشف کردیم حال شما 
بگویید به چه کسی این مبالغ را داده‌اید تا پول‌ها را به 

نفع شما وصول کنیم.
وی گفت: آقای شریعتی صوری بود طبق اظهارات 
وی “امضا به گفته هدایتی بوده و من فقط به خاطر 
دوستی با آقای هدایتی تفاهم نامه را امضا می‌کردم”.
نماینده دادستان بیان کرد: آقای شریعتی به دستور 

شما پای تفاهم نامه رفته است.
نماینده دادستان به وثایق اشاره کرد و گفت: 
بعد از اخذ مصوبه که البته آن هم با تبانی بوده 
دو ملک در جاده جهرم  شــیراز به مبلغ ۴۵۳ 
میلیارد تومــان با قیمت واقعــی ۳۲ میلیارد 
تومان وثیقــه می‌گذارند کــه ۱۳ برابر گران 

نمایی بوده است.

دومین دادگاه هدایتی:

بانک سرمایه اعتبار لازم برای وام 
کلان به هدایتی نداشت

 حمایت صندوق قرض الحسنه پارسیان از المپیاد 
ورزشی مدارس استثنایی

همراه با ملی شو 2

  صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان در راســتای ایفای مسئولیت اجتماعی خود از طریق 
برنامه‌های حمایتی و انجام امور عام المنفعه، اقدام به حمایت از جشنواره‌های فرهنگی، هنری و ورزشی 

دانش آموزان مدارس استثنایی شهر تهران نمود.
بر این اساس صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان در سال ۹7 به عنوان حامی المپیاد ورزشی مدارس 
استثنایی شهر تهران نسبت به تهیه البسه ورزشی و اهدای آن به دانش آموزان مزبور اقدام نموده است.

در آیین اختتامیه جشنواره‌های فرهنگی، هنری و ورزشــی دانش آموزان که با نیاز‌های ویژه در قالب 
مسابقات استانی و با حضور مجید قدمی، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور، یوسف بشرخواه، مدیر‌عامل صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان و سرکار خانم کریمی 
ریاست مدارس استثنایی تهران و سایر مقامات در تالار فرهنگ برگزار شد، از برگزیدگان و مقام آوران 

تقدیر به عمل آمد.
شایان ذکر است صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان در راستای هدف متعالی خود در حمایت از اقشار کم 
برخوردار با توجه ویژه به مناطق‌ محروم کشور اقدام به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه در قالب کمک 
هزینه ازدواج، تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان معرفی شده کمیته‌امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی و تسهیلات کمک هزینه درمان به بیماران نیازمند انجمن و موسسه‌های خیریه کرده است . 

حمایت صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان از المپیاد ورزشی مدارس استثنایی شهر تهران
صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان در راستای ایفای مســئولیت اجتماعی خود از طریق برنامه‌های 
حمایتی و انجام امور عام المنفعه، اقدام به حمایت از جشــنواره‌های فرهنگی، هنری و ورزشی دانش 

آموزان مدارس استثنایی شهر تهران نمود.
بر این اساس صندوق قرض‌الحســنه بانک پارسیان در ســال ۹7 به عنوان حامی المپیاد ورزشی 
مدارس اســتثنایی شهر تهران نســبت به تهیه البسه ورزشــی و اهدای آن به دانش آموزان مزبور 

اقدام نموده است.
در آیین اختتامیه جشنواره‌های فرهنگی، هنری و ورزشــی دانش آموزان که با نیاز‌های ویژه در قالب 
مسابقات استانی و با حضور مجید قدمی، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور، یوسف بشرخواه، مدیر‌عامل صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان و سرکار خانم کریمی 
ریاست مدارس استثنایی تهران و سایر مقامات در تالار فرهنگ برگزار شد، از برگزیدگان و مقام آوران 

تقدیر به عمل آمد.
شایان ذکر است صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان در راستای هدف متعالی خود در حمایت از اقشار کم 
برخوردار با توجه ویژه به مناطق‌ محروم کشور اقدام به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه در قالب کمک 
هزینه ازدواج، تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان معرفی شده کمیته‌امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی و تسهیلات کمک هزینه درمان به بیماران نیازمند انجمن و موسسه‌های خیریه کرده است . 

بانک ملی ایران با هدف ارتقا و تسهیل تعاملات تجاری داخلی و بین المللی، 
سامانه کشوری کسب و کار به کسب و کار موسوم به »سککوک« را راه اندازی کرد.

به گزارش اقتصاد سرآمد،   امروزه اکثر افراد تجربه خرید از فروشگاه های اینترنتی را 
دارا هستند. این فروشگاه ها علاوه بر ایجاد امکان دسترسی سریع تر به کالا، گزینه 
هایی نظیر تنوع در انتخاب کالا، امکان مقایسه قیمت و... را نیز در اختیار مشتریان 

قرار می دهند.
 از سویی با گسترش شبکه خرید و فروش های اینترنتی، شرکت ها نیز به این سمت و 
سو پیش رفتند تا بتوانند امور خرید و فروش خود را با سرعت و سهولت بیشتر، بدون 

واسطه و به صورت عمده انجام دهند.
بانک ملی ایران با رونمایی از  طرح سککوک در رویداد سالانه »ملی شو 2« به عنوان 
اولین ســامانه مبادلات اعتباری در ایران، این امکان را فراهم کرده است تا تامین 
کنندگان کالا، تولیدکنندگان، توزیع کنندگان کالا، ارائه دهندگان سرویس های 
مرتبط نظیر فین تک ها و... گرد هم بیایند و کسب و کارها بتوانند بدون واسطه و بر 

اساس مدل تجارت به تجارت B2B فعالیت کنند.
در این سامانه که با هدف حمایت از کالای ایرانی و در راستای اجرای سیاست های 
توسعه اقتصادی کشور راه اندازی شده است، طرف معامله یک کسب و کار بوده و هر 
کسب و کاری نیز  از ویترین اختصاصی خود برای معرفی تولیدات و خدمات بهره مند 
است تا به سادگی و ســهولت بتواند مواد اولیه خود را تامین و یا تولیدات خود را در 

ویترین مختص به خود عرضه کند.
حمایت از تولیدکنندگان و فروشندگان از طریق ایجاد تقاضا برای کالا و توسعه 
بازار، حمایت از مصرف کنندگان با متنوع‌سازی روش های پرداخت با نرخ‌های 
ویژه، شفاف‌سازی فعالیت‌های اقتصادی با هدایت منابع به بخش واقعی اقتصاد، 
جلوگیری از رفتن منابع به سمت بازارهای کاذب، کاهش جذابیت کالای قاچاق 
با ایجاد شرایط مناسب خرید )تسهیلات مدت‌دار با نرخ ویژه و ارزان( کالاهای 
هدف برای اقشار مختلف جامعه، کمک به رشد و توسعه اقتصادی کشور با افزایش 
گردش معاملات، سرعت،  آســانی و اطمینان  پرداخت از جمله مزایای سامانه 

سککوک است.
همچنین در این سامانه خدمات عمومی شامل ارایه محصولات و خدمات هر عضو از 
طریق ویترین مجازی اختصاصی، خدمات بازاریابی و ارتقای فروش، خدمات مبتنی 

بر رایانش ابری، خدمات مشاوره ای و... نیز ارایه می شود.
به کارگیری و ارایه روش های مدرن ارتقای بازار با مدیریت زنجیره تامین و به کارگیری 
موثر الگوهای گردش اعتباری و روش های مدرن تامین مالی زنجیره تامین از دیگر 

مزیت های این طرح است.


